
公告编号：2022-110

证券代码：830896 证券简称:旺成科技 主办券商：国金证券

重庆市旺成科技股份有限公司

2020 年年度报告(更正后)（更正公告）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、更正概况

重庆市旺成科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 4月 28日在全

国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《2020

年年度报告（更正后）》（公告编号：2022-042）。为更准确、更合理地进行信息

披露，公司对相关内容的统计口径进行了调整，对已披露的《2020年年度报告

（更正后）》中相关内容进行更正。

二、更正审议情况

公司于 2022年 8月 29日召开第四届董事会第六次会议及第四届监事会第五

次会议，审议通过了《关于更正公司 2019年、2020年、2021年年度报告及 2021

年半年度报告的议案》，具体内容详见公司于 2022年 8月 31日在全国中小企业

股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《第四届董事会第

六次会议决议公告》（公告编号：2022-102）、《第四届监事会第五次会议决议公

告》（公告编号：2022-103）。

三、更正内容

本次更正的主要内容涉及《2020年年度报告（更正后）》中的 “第三节 会

计数据、经营情况和管理层分析”、“第六节 董事、监事、高级管理人员及核心

员工情况”、“第八节 财务会计报告”中等相关内容。具体如下：

（一）“第三节 会计数据、经营情况和管理层分析”章节



公告编号：2022-110

“（3）主要客户情况”

更正前：

单位：元

序

号
客户 销售金额

年度销售占

比%
是否存在关联

关系

1 TEAM INDUSTRIES INC 38,205,743.61 6.66% 否

2 TVS MOTOR COMPANY LIMITED 37,640,713.44 13.74% 否

3 新大洲本田摩托（苏州）有限公

司、 新大洲本田摩托有限公司
33,361,686.23

13.54% 否

4 五羊-本田摩托（广州）有限公司 22,226,421.27 7.99% 否

5 ATLAS HONDA LIMITED
ATLAS AUTOS (PRIVATE) LIMITED
Atlas Global FZE

18,513,614.25
12.00% 否

合计 149,948,178.80 53.93% -
（注：此处统计口径为客户销售不含税金额）

更正后：

单位：元

序

号
客户 销售金额

年度销售占

比%
是否存在关联

关系

1 TEAM INDUSTRIES INC. 38,205,743.61 13.74% 否

2 TVS MOTOR COMPANY LIMITED 37,640,713.44 13.54% 否

3 新大洲本田摩托（苏州）有限公

司、新大洲本田摩托有限公司
33,361,686.22 12.00%

否

4 ATLAS HONDA LTD.、ATLAS AUTOS
(PRIVATE) LTD.、Atlas Global FZE

23,945,985.11 8.61%
否

5 五羊-本田摩托（广州）有限公司 22,226,421.27 7.99% 否

合计 155,380,549.65 55.88% -
（注：此处统计口径为客户销售不含税金额）

（二）“第六节 董事、监事、高级管理人员及核心员工情况”章节

“（一）基本情况”

更正前：

姓名 职务 性别 出生年月
任职起止日期

起始日期 终止日期

吴 银

剑

董事长、总经理 男 1963年7月 2021 年 3 月 18
日

2024 年 4 月 28
日

吴 银

华

副董事长、副总经理 男 1958年6月 2021 年 3 月 18
日

2024 年 4 月 28
日

吴 银

翠

董事 女 1960年2月 2021 年 3 月 18
日

2024 年 4 月 28
日

程静 董事、副总经理 女 1967年5月 2021 年 3 月 18
日

2024 年 4 月 28
日



公告编号：2022-110

胡 素

辉

董事、财务总监兼董事会

秘书

女 1967 年 11
月

2021 年 3 月 18
日

2024 年 4 月 28
日

李 运

平

监事会主席 男 1981年4月 2021 年 3 月 18
日

2024 年 4 月 28
日

郑伟 监事 男 1982 年 10
月

2021 年 3 月 18
日

2024 年 4 月 28
日

张伟 职工代表监事 男 1981 年 10
月

2021 年 3 月 18
日

2024 年 4 月 28
日

董事会人数： 5
监事会人数： 3

高级管理人员人数： 4

更正后：

姓名 职务 性别 出生年月
任职起止日期

起始日期 终止日期

吴 银

剑

董事长、总经理 男 1963年7月 2018 年 3 月 17
日

2021 年 3 月 16
日

吴 银

华

副董事长、副总经理 男 1958年6月 2018 年 3 月 17
日

2021 年 3 月 16
日

吴 银

翠

董事 女 1960年2月 2018 年 3 月 17
日

2021 年 3 月 16
日

程静 董事、副总经理 女 1967年5月 2018 年 3 月 17
日

2021 年 3 月 16
日

胡 素

辉

董事、财务总监兼董事会

秘书

女 1967 年 11
月

2018 年 3 月 17
日

2021 年 3 月 16
日

李 运

平

监事会主席 男 1981年4月 2018 年 3 月 17
日

2021 年 3 月 16
日

郑伟 监事 男 1982 年 10
月

2019 年 9 月 16
日

2021 年 3 月 16
日

张伟 职工代表监事 男 1981 年 10
月

2018 年 3 月 17
日

2021 年 3 月 16
日

董事会人数： 5
监事会人数： 3

高级管理人员人数： 4

（三）“第六节 董事、监事、高级管理人员及核心员工情况”章节

“（一）在职员工（公司及控股子公司）基本情况”

更正前：

按工作性质分类 期初人数 本期新增 本期减少 期末人数

行政管理人员 143 11 24 130
生产人员 510 59 64 505
销售人员 16 3 4 15
技术人员 95 2 14 83



公告编号：2022-110

财务人员 10 2 2 10
员工总计 774 77 108 743

按教育程度分类 期初人数 期末人数

博士 0 0
硕士 1 1
本科 44 47
专科 201 200

专科以下 528 495
员工总计 774 743

更正后：

(一) 在职员工（公司及控股子公司）基本情况

按工作性质分类 期初人数 本期新增 本期减少 期末人数

行政管理人员 146 19 28 137
生产人员 508 60 96 472
销售人员 15 3 3 15
技术人员 94 3 14 83
财务人员 10 2 2 10

员工总计 773 87 144 717

按教育程度分类 期初人数 期末人数

博士 0 0
硕士 1 1
本科 42 51
专科 178 170

专科以下 552 495
员工总计 773 717

（四）“第八节 财务会计报告”章节

“一、公司基本情况”

更正前：

重庆市旺成科技股份有限公司（以下简称公司或本公司）系由吴银剑、吴银

翠、吴银华、程静、胡素辉、龙海波、李运平、张伟、余娅、郑伟、张欣和周亚

12位自然人在原重庆市旺成汽车配件制造有限责任公司基础上采用整体变更方

式设立的股份有限公司。公司在重庆市工商行政管理局登记注册，总部位于重庆



公告编号：2022-110

市沙坪坝区，现持有统一社会信用代码为 91500106622015389N的营业执照，注

册资本 75,914,240.00元，股份总数 75,914,240股（每股面值 1元）。公司股票已

于 2014年 8月 1日在全国中小企业股份转让系统挂牌交易。

更正后：

重庆市旺成科技股份有限公司（以下简称公司或本公司）系由吴银剑、吴银

翠、吴银华等 3位自然人在原重庆市旺成汽车配件制造有限责任公司基础上采用

整体变更方式设立的股份有限公司。公司在重庆市工商行政管理局登记注册，总

部位于重庆市沙坪坝区，现持有统一社会信用代码为 91500106622015389N的营

业执照，注册资本 75,914,240.00元，股份总数 75,914,240股（每股面值 1元）。

公司股票已于 2014年 8月 1日在全国中小企业股份转让系统挂牌交易。

（五）“第八节 财务会计报告”章节

“(4) 应收账款金额前 5名情况”

更正前：

单位名称 账面余额
占应收账款余额

的比例(%)
坏账准备

TVS MOTOR COMPANY.,LTD. 10,064,684.87 17.20 503,234.24

新大洲本田摩托（苏州）有限公司 5,626,519.01 9.61 281,325.95

TEAM INDUSTRIES INC 4,851,369.51 8.29 242,568.48

五羊-本田摩托（广州）有限公司 4,835,178.22 8.26 241,758.91

PIAGGIO VIETNAM CO LTD 4,134,666.73 7.07 206,733.34

小 计 29,512,418.34 50.43 1,475,620.92

更正后：

单位名称 账面余额
占应收账款余额

的比例(%)
坏账准备

TVS MOTOR COMPANY.,LTD. 10,064,684.87 17.20 503,234.24

新大洲本田摩托（苏州）有限公司、

新大洲本田摩托有限公司
8,220,738.53 14.05 411,036.93

PIAGGIO VIETNAM CO.,LTD.、

PIAGGIO & C.S.P.A.
5,593,415.88 9.56 279,670.79

TEAM INDUSTRIES INC. 4,851,369.51 8.29 242,568.48

五羊-本田摩托(广州)有限公司 4,835,178.22 8.26 241,758.91

小 计 33,565,387.01 57.36 1,678,269.35

注：新大洲本田摩托（苏州）有限公司、新大洲本田摩托有限公司同受同一实际控制人

控制；PIAGGIO VIETNAM CO.,LTD.、PIAGGIO & C.S.P.A.同受同一实际控制人控制。



公告编号：2022-110

（六）“第八节 财务会计报告”章节

“五、合并财务报表项目注释”之“2)与收益相关，且用于补偿公司已发生

的相关成本费用或损失的政府补助”

更正前：

项 目 金额 列报项目 说明

稳岗补贴 1,260,444.00 其他收益

技术创新与应用发展专项项目资金 200,000.00 其他收益 渝科局发（2020）121 号

高企奖补经费 100,000.00 其他收益 沙科局发（2020）6 号

2019 年外贸稳增长专项资金 93,747.00 其他收益

名牌产品奖励 60,000.00 其他收益 沙府办发（2015）107 号

2019 年外经贸进口贴息资助资金 25,000.00 其他收益

财政局抚恤补助 18,658.80 其他收益

小 计 1,757,849.80

更正后：

项 目 金额 列报项目 说明

稳岗补贴 1,128,991.00 其他收益 渝人社发〔2020〕10 号

技术创新与应用发展专项项目资金 200,000.00 其他收益 渝科局发（2020）121 号

高企奖补经费 100,000.00 其他收益 沙科局发（2020）6 号

2019 年外贸稳增长专项资金 225,200.00 其他收益 沙商务发〔2020〕49 号

名牌产品奖励 60,000.00 其他收益 沙府办发（2015）107 号

2019 年外经贸进口贴息资助资金 25,000.00 其他收益

财政局抚恤补助 18,658.80 其他收益

小 计 1,757,849.80

（六）“第八节 财务会计报告”章节

“十三、母公司财务报表主要项目注释”之“(5) 应收账款金额前 5名情况”

更正前：

单位名称 账面余额
占应收账款余额

的比例(%)
坏账准备

重庆旺成贸易有限公司 65,025,256.20 60.60

新大洲本田摩托（苏州）有限公司 5,626,519.01 5.24 281,325.95

五羊-本田摩托（广州）有限公司 4,835,178.22 4.51 241,758.91

PIAGGIO VIETNAM CO LTD 4,134,666.73 3.85 206,733.34

Tool Tec Inc 3,058,067.69 2.85 152,903.38



公告编号：2022-110

小 计 82,679,687.85 77.05 882,721.58

更正后：

单位名称 账面余额
占应收账款余额

的比例(%)
坏账准备

重庆旺成贸易有限公司 65,025,256.20 60.60

新大洲本田摩托（苏州）有限公司、

新大洲本田摩托有限公司
8,220,738.53 7.66 411,036.93

PIAGGIO VIETNAM CO.,LTD.、

PIAGGIO & C.S.P.A.
5,593,415.88 5.21 279,670.79

五羊-本田摩托（广州）有限公司 4,835,178.22 4.51 241,758.91

成都西菱动力科技股份有限公司大

邑分公司、成都西菱动力科技股份有

限公司、成都西菱动力部件有限公司

3,257,332.29 3.04 162,866.61

小 计 86,931,921.12 81.02 1,095,333.24

四、其他相关说明

除上述更正外，公司《2020年年度报告（更正后）》中的其他信息披露内容

不变，详见公司于 2022年 8月 31日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露

平台（www.neeq.com.cn）披露的《2020 年年度报告（更正后）（更正后）》（公

告编号：2022-111）。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意！

特此公告。

重庆市旺成科技股份有限公司

董事会

2022年 8月 31日


